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Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili od

12lipcado 9 sierpnia2012 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej Gminy tr-gkawica

za okres od 1 stycznia 2008 r. do 9 sierpnia 2012 r.
Ustalenia kontroli zawarte zostaly w protokole kontroli podpisanym w dniu

14 sierpnia 2012 r., kt6rego jeden egzemplarz pozostawiono w kontrolowanej jednostce.

PoniZej przedstawiam stwierdzone nieprawidlowoSci, wskazuj4c zarazem wnioski

zmierzajqce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnofici oraz osoby odpowiedzialne

za nieprawidlowe wykonywanie czynnoSci sluZbowych, stosownie do treSci art. 9 ustawy

zdnraT paldziemikalgg2r. o regionalnych izbachobrachunkowych (Dz. U. 2200I r. Nr 55,

poz.577 zp62n. zm.).

W zakresie wymiaru podatku:

- Zaniechano przeprowadzenia prawidlowych czynnoici sprawdzajqcych deklaracje

podatnika podatku od nieruchomoici od osdb fizycznych prowadzqcego dzialalnoit-gospodarczq 
o numerze karty kontowej 3/987 za lata 2009 - 2010 oraz nie skorzystano

z moiliwoici wezyvania podatnika do zlohenia wyjainieri w sprawie przyczyn niezloienia

deklaracji. Zgodnie z art. 272 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa

(D, U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z p6in. zm.) organy podatkowe pierwszej instancii,

z zastrzeieniem art. 272 a, dokonujq czynnoici sprawdzajqcych, maiqcych na celu m.in.

sprawdzenie terminowoici sHadania deklaracji, stwierdzenie formalnej poprm,vnoici

iokument|w, ustalenie stanu faktycznego w zakresie niezbgdnym do stwierdzenia
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lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr l2l, poz. 844 z p6tn, zm. oraz Dz. U. z 2010 r. Nr 95,
poz. 6l j z pdtn. zm.).
Podatnika wen/yano do zloienia informacji w sprawie podatku od nieruchomofci dopiero
w dniu 30 marca 2011 r. Na podstawie zlohonej przez podatnikaw dniu 3l marca 2011 r.

informocji podatkowej, wydano w dniu 6 bwietnia 2011 r. decyzje w sprawie zmiany

decyzji ustalajqcych wysokolt zobowiqzania podatkowego w podatku od nieruchomoici

w latach 2009 - 2010 oraz dokonano odpisu podatku za lata 2009 - 2010.

W myil art. 274a $ I przytoczonej ustawy organ podatkowy mo2e zahqdat zloienia

wyjasnieri w sprawie przyczyn niezloienia deklaracji lub wenwat do jei zloienia, jeheli

deklaracja nie zostala zlozona mimo takiego obowiqzku. Zgodnie z art. 274a $ 2, w razie

wqtpliwoici co do poprawnoici zlo1onej deklaracji, organ podatkowy moie wenttat do

udzielenia, w wyznaczonym terminie, niezbgdnych wyjafnien lub uzupelnienia deklaracji,

wskazujqc przyczyny podania w wqtpliwoit rzetelnofci danych w niei zawartych.

Zgodnie z art. 6 ust. 8 wy2ej przytoczonej ustawy o podatkach i oplatach lokalnych, jeheli

w ciqgu roku podatkowego nastqpilo wygainigcie obowiqzku podatkoweSo w zalcresie

podatku od nieruchomoSci lub zaistnialo zdarzenie, o kt6rym mowa w ust. 3, organ

podatkowy dokonuje zmiany decyzji, kt6rq ustalono ten podatek. W myil art. 6 ust. 3

ww. ustawy, jeteli w trakcie roku podatkowego zaistnialo zdarzenie majqce wptyw na

wysokoit opodatkowania w tym roku, a w szczeg6lnoici zmiana sposobu wykorzystywania

przedmiotu opodatkowania lub jego czgsci, podatek ulega obniheniu lub podvvy2szeniu,-poczynajqc 
od pierwszego dnia miesiqca nastgpujqcego po miesiqcu, w kt6rym nastqpilo to

zdarzenie.

Przyczynq ww. nieprawidlowoSci byl brak przeplywu informacji pomigdzy Referatem

Infrasiruitury i Ochrony Srodowiska a Referatem Finansowym. Ww. aneks zostal

przekazany do Referatu Finansowego dopiero w dniu 30 marca 2011 r.-W 
zakresie przekazyruvania um6w cywilnoprawnych pomigdzy referatami Urzgdu Gminy

tr gkawica w latach 2009 - 2012 nie zostaly wprowadzone regulacje wewngtrzne. Procedury

przeplruvu dokument6w wprowadzone zostaly Zarzqdzeniem Nr 147/2012 z dnia 14 maja-2012 
r, w sprawie; wprowadzenia instrukcji olcreilajqcej zasady sporzqdzania, obiegu

i kontroli oraz przechowluvania i zabezpieczania dokumentiw ksiggowych i lcsiqg

rachunkowych w Urzgdzie Gminy tr-gkawica. W trakcie kontroli ww. procedury

uzupelnionto Zarzqdzeniem Nr 172/2012 Wdjta Gminy N-gkawica z dnia 7 sierpnia 2012 r.

wpiowadzajqc m.in. zapis, zgodnie z ktLrym umowy nalezy sporzqdzit w trzech

egzemplarzach, z kt1rych jeden powinien zostat przekazany w terminie 5 dni od

podpisania umowy do Referatu Finansowego.-Zadania 
nuiqzane z zawieraniem um6w najmu lokali uiytkowych nale2aly do obowiqzkdw

pracownik\w Referatu Infrastruktury i Ochrony Srodowiska, nad ktilrymi bezpolredni

nadzdr sprawowal Kierownik tego referatu. Zadania w zalcresie dokonywania wymiaru

podatk6w naletaly do pracownik6w Referatu Finansowego. Nadzdr w tym zalcresie

sprawowala p. Graiynq Raczek - Skarbnik Gminy tr-gkawica.

Wniosek nr 1
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami lJrzEdu Gminy N"gkawica w zakresie

dokonywania czynnoSci sprawdzaj4cych deklaracji podatkowych oraz weryfikacji
prawidlowoSci opodatkowania podatkiem od nieruchomoSci, stosownie do

art. 272, art. 274a $ 1 i $ 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja
podatkowa (Dz. tJ. z 2012 r. Nr 749 ) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 12 stycznia
1ggt r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. 22010 r. Nr 95, poz.613 zpoLn-



zm.), ma14c na uwadze art. 68 orcz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnta 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych(Dz. U. Nr I57,poz. 1240 zpoLn. zm.).

W zakresie ulg w zaplacie podatk6w i oplat lokalnych:

W sprawozdaniu Rb-275 z wykonania planu dochod6w budhetowych iednostki samorzqdu

terytorialnego za olcres od poczqtku roku do dnia 30 czerwca 2012 r. w kolumnie

15 ,,skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie ustawy Ordynacia

Podatkowa - rozlozenie na raty, odroczenie terminu platno1ci" podano kwotg zawyionych

skutk6w wynikajqcych z decyzji organu podatkowego Fn.3120.1.2012 z dnia I9 lo,vietnia

2012 r. w sprawie rozlo2enia na raty zaplatg zalegloici podatkowej w podatku od

nieruchomolci zalata 2009 - 20ll wraz z odsetkami. W dziale 756 -,,Dochody od osdb

prawnych, od os6b fizycznych i od innych jednostek nieposiadajqcych osobowoici prawnej

oraz wydatki nuiqzane z ich poborem", w rozdziale 75616 - ,,Wphryvy z podatku rolnego,

podatku lefinego, podatku od spadk|w i darowizn, podatku od czynnoici qnuilnoprawnych-oraz 
podatk|w i oplat lokalnych od os6b fizycznych", w paragrafie 031 - ,,Podatek od

nieruchomoici" w kolumnie t5 tego sprawozdania wykazano la.uotg skutkdw rozloienia na

raty w wysokoSci 9.108 zl zamiast 8.453,31 zl oraz w paragrafie 091 -,,Odsetki od

nieterminowych wplat z tytulu podatk|w i oplat" wykazano kwotg skutkow odsetek

wwysokoici 1.672 zl, awinno byt 1.596 zl. Wysokoit skutkdw rozloienianaraty zostala

zawy1ona o lqcznq h,uotg 730,69 zl, w tym 654,69 zl z tytulu nale2noft gl6wnej oraz

76,00 zl z tytulu odsetek. Wyjainiono kontrolujqcym, 2e po szczeg6lowej analizie karty

kontowej podatnika Nr 3/1072 okazalo sig, iz system btgdnie podal w sprawozdaniu sumg

rat nale1nych do zaplaty, nie pomniejszajqc ich o dokonane do dnia 30 czerwca 2012 r.

wptaty z tego tytulu, pomimo i2 pracownik prawidlowo zaksiggowal te operacje.

Zgodniez $ 9ust. I rozporzqdzeniaMinistraFinans6w zdnia 3lutego 2010r. w sprawie

sprawozdawczoici budietowej (Dt U. Nr 20, poz. 103), kierownicy iednostek sq

obowiqzani sporzqdzat sprawozdania rzetelnie i prawidlowo pod wzglgdem

meryt ory c znym i formalno -r a chunkowym.
Stoiownie do $ 3 ust. I pk tI lit. b instrukcji sporzqdzania sprawozdari w zalcresie

budZet|w jednostek samorzqdu terytorialnego stanowiqcej zalqcznik nr 39 do ww.

rozporzqdzenia Ministra Finans|w w kolumnie ,,Skutki decyzii wydanych przez organ

podatkowy na podstawie ustawy - Ordynacja podatkowa, obliczone za olcres
^rpro*oriowczy" 

w zalcresie; rozloienia na raty, odroczenia terminu platnoici podatku

nttalniania z obowiqzku pobrania bqdi ograniczenia poboru - wykazuje sig lauoty

dotyczqce skutkow decyzji organ6w podatkowych za okres sprawozdawczy. Skutki

wykazine w tej kolumnie powinny wynikat z decyzji organu podatkowego, zardwno

w zalcresie bie2qcych, jak i zaleglych nale2noici. W przypadku podigcia przez organ

podatkowy decyzji o odroczeniu terminu platnoici lub rozlo1eniu na raty zaplaty podatku,
-bqdi 

zatigtoiii podatkowej, skutki finansowe wynikajqce z tych decyzii powinny byt

wykazyvane za kolejne olcresy sprawozdawcze w roku, w kt6rym zostala wydana decyzja.

I4/ykazane kwoty nie muszq wynikat z rejestr6w przypis'w i odpis6w.

Korektg sprawozdania budZetowego Rb-275 za olcres od poczqtku roku do dnia 30 czerwca

2012 i. iporzqdzono dnia 8 sierpnia 2012 r. i w tym samym dniu przeslano pocztq

elektronicznq do Regionalnei lzby Obrachunkowej w Katowicach.

Sporzqdzanie spraiozdari budzetowych nalehalo do obowiqzk|w p. Gra2yny Raczek -

Skar b nika Gminy tr' g kaw i c a.



Wniosek nr 2
Sporzqdzat sprawozdania budzetowe w spos6b rzetelny i prawidlowy,

ze szczeg6lnym zwr6ceniem uwagi na prawidlowe wykazywanie
w sprawozdaniach Rb-27S z wykonania planu dochod6w budZetowych j.s.t. - we

wlaSciwych podzialkach klasyfikacji budzetowej - wysokoSci skutk6w
finansowych udzielonych ulg w zakresie rczlo2enia na raty zaplaty zalegioSci
podatkowej, stosownie do $ 9 rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia

3 lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczolci budzetowej (Dz. U. Nr 20,
poz. 103) oraz $ 3 ust. 1 pkt 11 lit. b instrukcji sporz4dzania sprawozdaf

w zakresie budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego stanowiEcq zalqczntk

nr 39 do ww. rozporzEdzenia.

W zakresie ksiggowoSci:

W olcresie od stycznia 2010 r. do czerwca 2012 r. ujmowano na stronie Wn: konta 400-7 -

,,Koszty wedlug rodzaj|w" (2010 r.) i konta 410 - ,,Inne iwiadczenia finansowane
z budzetu" (od stycznia 20ll r. do czerwca 2012 r.) oraz na stronie Ma konta 130 -

,, Rachunek bie1qcy jednostki", wyplaty diet radnych w ewidencji ksiggowej Urzgdu Gminy

tr-gkawica bezpoirednio w koszty w miesiqcu zaplaty, z pominigciem konta

rozrachunknwego 240 - ,,Pozostale rozrachunki", zamiast w olcresie sprawozdawczym,

ktorego koszty dotyczyty (za wyjqtkiem miesigcy; listopad i grudzieri 2010 r. oraz lipiec

i grudzieri 2011 r. ).
Zgodnie z art. 20 ust. I ustawy z dnia 29 wrzefnia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U.

z 2009 r. Nr I52, poz. 1223 z p62n. zm.) do ksiqg rachunkowych olcresu sprawozdawczeSo

naleiy wprowadzit, w postaci zapisu, kahde zdarzenie, kt6re nastqpilo w tym olcresie

sprawozdawczym. Ponadto, stosownie do opisu konta 240 - ,,Pozostale rozrachunki"

iawartym w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r'

w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz plan6w kont dla budhetu pafistwa,

budZet|w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych

zalcladfiw bud1etowych, paristwowych funduszy celowych oraz pahstwowych jednostek

budZetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitei Polskiej (Dz. U. Nr I28,

poz, 86I z p6in. zm.) oraz opisem tego konta zawartym w zaHadowym planie kont

stanowiqcym zalqcznik do Zarzqdzenia l/trfjtu Gminy tr'gkawica Nr 150/08 z dnia

14 sierpnia 2008 r. wroz ze zmianq wprowadzonq Zarzqdzeniem Nr 10/11 z dnia

30 grudnia 2010 r., na stronie Wn konta 240 ujmuie sig powstale nale2noici i roszczenia

oriz splatg i zmniejszenie zobowiqzafr, a na stronie Ma * powstale zobowiqzania oraz

splatg i zmniejszenie nale2noici i roszczeh. Ponadto, opis oraz zasady klasyfikacji zdarzefi

ia koncie 410 - ,, Inne iwiadczenia finansowane z budzetu" zostaly wprowadzone do planu

kont dopiero Zarzqdzeniem W6jta Gminy Lgkawica Nr 157/2012 z dnia 31 maja 2012 r.

w sprawie zasad (polityki) rachunkowoici, z mocq obowiq4nvania od I czerwca 2012 r.

Naliczenie koszt6w rwiqzanych z wyplatq diet radnych za miesiqc lipiec 2012 r. uigto na

koncie 240 - ,,Pozostale rozrachunki".

W latach 2011 - 2012 (do czerwca 2012 r.) na koncie 224 -,,Rozliczenia dotacji

bud2etowych oraz platnoici z budzetu irodkaw europeiskich" prowodzono wspdlnq

ewidencjg udzielonych dotacji z budzetu dla dotowanych podmiot6w. Powy2sze bylo

nie"goine , ,orodo*i funkcjonowania tego konta zawartymi w zalqczniku nr 3 do

rozforzqdzenia Ministra Finansow z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg1lnych zasad



rachunkowoici oraz planfw kont dla budzetu paristwa, budzet6w jednostek samorzqdu
terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zakladdw budzetowych,
paristwowych funduszy celowych oraz paitstwowych jednostek budzetowych majqcych
siedzibg poza granicami fueczypospolitej Polskiej (Dz U. Nr 128, poz. 86l z p6in. zm.)
oraz z opisem ww. konta w zaldadowym planie kont stanowiqcym zalqcznik do Zarzqdzenia
Wdjta Gminy tr gkawica Nr I50/08 z dnia I4 sierpnia 2008 r. wraz ze zmianq wprowadzonq
Zarzqdzeniem Nr 10/11 z dnia j0 grudnia 2010 r., zgodnie z ktdrymi ewidencja
szczeg6lowa prowadzona do konta 224 powinna zapewniat mo2liwoit ustalenia wartoici
przekazanych dotacji oraz zaliczek z tytulu platnoSci z budzetu irodk|w europeiskich
wedlug jednostek oraz przeznaczenia tych irodkdw.

W 2011 r. zwroty niewykorzystanych dotacji udzielonych z budzetu Gminy tr'gkawica

ujmowano ujemnym zapisem po stronie Wn konta 224 - ,, Rozliczenie dotacji bud2etowych
oraz platnofci z budZetu Srodkdw europejskich" w korespondencji ze stronq Ma konta

130 - ,, Rachunek bieiqcy jednostki". W 201 I r. ujemnym zapisem po stronie Wn konta 224

ujgto dokonany przez Zalctad Uslug Komunalnych w tr-gkawicy w dniu 30 grudnia 201I r.

nurot czgici niewykorzystanej dotacji celowej w wysokoici 398,B6 zl udzielonei Zaldadowi

na realizacjg zadania ,,Budowa stacji i systemu segregacji odpad6w komunalnych
w Gminie tr gkawica" oraz zwrot niewykorzystanej dotacji dokonanej przez OSP tr'ysina

w lauocie 1,00 zl otrzymanej na zadanie: ,,Podtrzymywanie tradycii narodowej, rozwdj

iwiadomoflci obywatelskiej i kulturowej oraz promocja gminy poprzez organizowanie

Gminnej Florianki polqczonej z 2}-leciem Gminy trgkawica". Stosownie do opisu

funkcjonowania konta 224 zawartym w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra

Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz planfw

kont dla budZetu paristwa, budZet6w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek

bud1etowych, samorzqdowych zaklad6w budzetowych, paristwowych funduszy celowych

oraz paristwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg pozo granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 861) oraz postanowien zaWadowego planu

kont stanowiqcego zalqcznik do Zarzqdzenia W6jta Gminy tr-gkawica Nr 150/08 z dnia

14 sierpnia 2008 r. wraz ze zmianq wprowadzonq Zarzqdzeniem Nr 10/11 z dnia

30 grudnia 2010 r., konto 224 slu|y do ewidencji rozliczenia przez organ dotujqcy

udzielonych dotacji budhetowych, a takhe do ewidencji rozliczenia przez instytucie

zarzqdzajqce i pofiredniczqce platnoSci z budZetu Srodkow europejskich. Na stronie Ma

konta 224 ujmuje sig w szczeg6lnoici; l) warto1t dotacii uznanych za wykorzystane

i rozliczone, w korespondencji z kontem BI0, 2) wartoit platnoici z bud2etu irodk1w

europejskich uznanych za rozliczone, w korespondencji z kontami Bl0lub 230, 3) wartoft

dotacji nurdconych w tym samym roku budzetowym, w korespondencji z kontem I30.

Osobq odpowiedzialnq za prowadzenie ksiggowosci syntetycznej i analitycznei wydatk6w

byta Inspektor Referatu Finansowego w Urzgdzie Gminy l-gkawica, nad h6rym nadz6r

sprawowala p. Gra?yna Raczek- Skarbnik Gminy tr-gkawica'

W 20II r. zaniechano zastosowania na koncie 130 - ,,Rachunek bieiqcy jednostki"

technicznego zapisu ujemnego dla zachowania czystoici obrotdw do btgdnego zapisu

w wysokoici 1.463,35 zl. Bylo to niezgodne z opisem konta 130 zawartymw zalqczniku

n j do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych

zasad rachunkowoici oraz plandw kont dla budzetu paristwo, budzet6w jednostek

samorzqdu terytorialnego, jednostek budhetowych, samorzqdowych zakladdw

bud1etowych, p afisrw owych funduszy c el owych or az p anstw owy ch i e dno s t ek budzetowych

majqcych sieizibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U' Nr 128, poz. 861)



oraz z zaldadowym planem kont stanowiqcym zalqcznik do Zarzqdzenia Wdjta Gminy
tr-gkawico Nr 150/08 z dnia 14 sierpnia 2008 r. wroz ze zmianq wprowadzonq
Zarzqdzeniem Nr I0/11 z dnia 30 grudnia 2010 r. Na koncie 130 obowiqzuje zachowanie
zasady czystoici obrot6w, co oznacza, 2e do btgdnych zapisdw, nttrot6w nadplat, korekt
wprowadza sig dodatkowo techniczny zapis ujemny,
Skutkiem braku zastosowania technicznego zapisu ujemnego bylo wykazanie w rocznym
sprawozdaniu Urzgdu Gminy tr gkawica Rb-285 z wykonania planu wydatk6w budzetowych
za 20lI r. sumy wykonanych wydatkow w wysokoSci 11.846,721,51 zl, podczas gdy suma

obrot|w po stronie Ma w ewidencji konta 130 wg stanu na dzien 3l grudnia 2011 r.

wynosila 11.848.184,86 zl. R62nica pomigdzy obrotami strony Ma konta 130 a wydatkami

wykazanymi w tym spr aw ozdaniu wyno sila I . 4 6 3, 3 5 zl.

W latach 20II - 2012 (do czerwca 2012 r.) prowadzono na koncie 080 -,,Srodki trwale

w budowie (inwestycje)" ewidencjg analitycznq dla zadania pn.: ,,Budowa chodnika

wzdlui drogi wojewddzkiej 946 w miejscowo{ci N,gknwica i Okrainik - Etap I" wraz

z pozostalymi zadaniami inwestycyjnymi realizowanymi przez Urzqd Gminy N'gkawica.

Stosownie do postanowieit rozporzqdzenia Ministra Finans1w z dnia 5 lipca 2010 r.

w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz planow kont dlo budZetu pafistwa,

budzetfw jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budhetowych, samorzqdowych

zalcladtw bud1etowych, paristwowych funduszy celowych oraz paitstwowych iednostek
bud2etowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitei Polskiei (Dz. U. Nr 128,

poz. 861 z pdln. zm) oraz z opisem ww. konta w zakladowym planie kont wprowadzonym

na podstawie Zarzqdzenia W6jta Gminy trgkawica Nr 150/08 z dnia 14 sierpnia 2008 r.

wraz ze zmianq wprowadzonq Zarzqdzeniem Nr 157/2012 z dnia 31 maja 2012 r.,

ewidencja szczeg6lowa prowadzona do konta 080 powinna zapewnit co najmniej

wyodrgbnienie kosztfw irodkfw trwalych w budowie wedlug poszczegolnych rodzaj6w

efekt|w inwestycyjnych oraz sknlkulowanie ceny nabycia lub kosztu wytworzenia

poszcze g6lnych obiekt6w Srodk6w trw alych.-W 
trakiie kontroli zaprowadzono ewidencjg analitycznq do konta 080 - ,,Srodki trwale

w budowie (inwestycje)" wedlug zadafi inwestycyinych.
Osobq odpowiedziolnq za prowadzenie ewidencji ksiggowej Urzgdu Gminy tr-gkawica byla

Inspektor- Referatu Finansowego, nad kt6rq nadzLr sprawowola p. Grazyna Raczek -

Skar b nik Gminy tr' g kaw i c a.

W latach 2010 - 20ll nie ujmowano w lcsiggach rochunkowychiednostki Urzgdu Gminy

tr-gkawica przypisu nale2noici z tytulu oplat za korzystanie z zenvolefr na sprzeda2 napojdw

oikoholo*ych na koncie 221 - ,,Nale2noici z tytulu dochod|w budzetowych" w chwili

powstania tej nale2noici. Powy1sze bylo niezgodne z art. 20 ust. I ustawy z dnia-29 
wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p6in. zm.) oraz

z zasadami funkcjonowania konta 221, okreilonymi w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia

Ministra Finans|w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegdlnych zasad rachunkowofci

oraz plan6w kont dla budzetu paristwa, budzetdw jednostek samorzqdu terytorialnego,

jednistek budietowych, samorzqdowych zaldad|w budZetowych, paristwowych funduszy
celowych oraz paristwowych jednostek budZetowych maiqcych siedzibg poza granicami

Rzeciypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr l28, poz. 861) oraz postanowieniami zakladowego

planu-kont stanowiqcego zalqcznik do Zarzqdzenia W6jta Gminy tr'gkawica Nr 150/08
-z 

dnia l4 sierpnia 2008 r. wraz ze zmianq wprowadzonq Zarzqdzeniem Nr 10/l I z dnia 30

grudnia 2010 r.



Ewidencja analityczna wedlug przedsigbiorc1w, kt1rym wydano zenwolenia na sprzeda2
nopojdw alkoholowych, prowadzona byla przez Inspektora w Referacie Finansowym
w Urzgdzie Gminy tr gkawica rgcznie w postaci zestawienia, umohliwiajqcego kontrolg
terminowoici wplat.
W 2012 r. dokonano przypisu z tytulu oplat za korzystanie z zezwoleri na sprzedaz napoj6w
alkoholowych na koncie 22l.
Zadania w zalrresie dokonywania przypisu z tytulu oplat za korzystanie z zenvoleri na
sprzedaZ napoj1w alkoholowych na koncie 221 nalehaly do pracownik6w Referatu
Finansowego, nad kt6rymi nadz1r sprawowala p. Graiyna Raczek - Skarbnik Gminy
tr gkawica.

- Zoniechano ujgcia naliczonych przez lcredytodawc1w odsetek od udzielonych Gminie
trgkawica lcredyt6w i po?yczek w okresie od stycznia 2010 r, do 28 czelwca 2012 r.
w ewidencji lcsiggowej budzetu (organu) na kontqch 134 -,,Kredyty bankowe", 260 -

,,Zobowiqzania finansowe" i 909 - ,,Rozliczenia migdzyolcresowe", co bylo niezgodne
z zasadami funkcjonowania kont 134 i 909 olcreilonymi w zalqczniku nr 2 do
rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprmttie szczeg1lnych zasad
rachunkowoici oraz plan6w kont dla bud2etu pay'tstwa, budzet|w jednostek samorzqdu
terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zaHad6w budzetowych,
paristwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek bud2etowych majqcych
siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz, U. Nr 128, poz. 861 z p6in. zm.)

oraz z opisem ww. kont w zalcladowym planie kont wprowadzonym na podstawie

zarzqdzenia W6jta Gminy trgkawica Nr 150/08 z dnia 14 sierpnia 2008 r., zmienionego

zarzqdzeniem Nr I0/11 W6jta Gminy tr gkawica z dnia 30 grudnia 2010 r.

Ujgcia w ewidencji ksiggowej odsetek od kredytdw na koncie I34 i odsetek od po2yczek na

koncie 260 w kwocie lqcznej 660.760,28 zl dokonano w dniu 29 czerwca 2012 r.

Osobq odpowiedzialnq za prowadzenie ewidencji ksiggowej organu byla Inspektor

Referatu Finansowego (Jrzgdu Gminy N,gknwica, nad hdrq nadz6r sprawowala p. Grazyna

Raczek- Skarbnik Gminv tr-ekawica.

Wniosek nr 3
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Referatu Finansowego Urzgdu Gminy

tr-gkawica w zakresie prowadzenia ewidencji ksiggowej Urzgdu Gminy,

stosownie do art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci
(Dz.tJ.22009 r. Nr 152, poz. 1223 zpoZn. zm.) oraz do zasad funkcjonowania
ww. kont okreSlonych w rozporz1dzenru Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r'

w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budZetu

paflstwa, budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych,

samorz4dolvych zaldadow budzetowych, pafl stwowych funduszy celowych oraz

paristwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. Nr 128, poz.861 zpohn. zm.).

W zakresie wydatk6w budZetowych:

W olrresie od lipca do grudnia 2011 r. dokonano wydatk6w bud1etowych w lqcznei h,uocie

4.685,07 zl, h6re nie mialy polcrycia w planie finansowym jednostki. Powyiszym zostaly

nqruszone art. 44 ust. I pkt 3 i art. 254 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. ofinansach

publicznych (Dz. lJ. Nr 157, poz. 1240 zp6ln. zm.). Zgodnie z przytoczonymiprzepisami



wydatki publiczne mogq byt ponoszone na cele i w wysokoiciach ustalonych w planie

finansowym jednostki sektora finans|w publicznych a dokorywanie wydatkdw nastgpuje
w granicach lauot olcreilonych w planie finansowym, z uwzglgdnieniem prawidlowo
dokonanych przeniesieit i zgodnie z planowanym przeznaczeniem, w sposfb celowy
i oszczgdny, z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efekt6w z danych nalcladdw.
Powy2sze dotyczylo 7 wydatkdw zrealizowanych w 2011 r. na podstowie pigciu faktur,
jednego rachunku oraz listy plac w nastgpujqcych podzialkach klasyfikacji budhetowej:
- dzial 921 *,,Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego", rozdzial 92195 - ,,Pozostala

dzialalnoi1", S 4300 -,,Zakup uslugpozostalych" przelcroczono plan na dziefi 6lipca
20Il r. o kwotg 79,89 zl, przekroczono plan na dzieri 7 lipca 2011 r. o kwotg 999,99 zl,

przekroczono plan na dzieri 19 lipca 2011 r. o kwotg 879,45 zl. Zmiany w planie

finansowym dla ww. podzialki klasyfikacji budZetowej dokonano w dniu 20 lipca 201I r.

zarzqdzeniem W6jta Gminy tr-gkowica Nr 58/11.
- dzial 921 - ,,Kultura i ochrona dziedzicrwa narodowego", rozdzial 92195 - ,,Pozostala

dzialalnoit", I 4307 - ,,Zakup uslug pozostalych (Platnoici w zalcresie budzetu irodkow

europejskich)" przekroczono plan na dzieri 7 wrzeinia 20Il r. o lcwotg 64,04 zl,

przelrroczono plan na dzieit 9 wrze1nia 2011 r. o httotg 1.BBI,90 zl. Zmiany w planie

finansowym dla ww. podzialki klasyfikacji bud1etowej dokonano w dniu 15 wrzeinia

2011 r. zarzqdzeniem W6ita Gminy tr-gkawica Nr 74/1 1.
- dzial 750 -,,Administracja publiczno", rozdzial 75023 -,,Urzgdy gmin", S 4370 -

,,Oplaty z tytulu zakupu uslug telekomunikacyjnych iwiadczonych w stacjonarnej
publicznej sieci telefonicznej" przekroczono plan na dziefi 20 grudnia 2011 r. o h'votg

363,62 zl. W zwiqzku ze nurotem przez pracownika irodk|w finansowych w dniu

22 grudnia 201I r. nie dokonywano zmiany w planie.
- dzial 852 -,,Pomoc spoleczna", rozdzial 85295 -,,Pozostala dzialalnoit", $ 3ll0 -

,,Swiadczenia spoleczne" przelcroczono plan na dziefi 23 grudnia 201I r. o kwotg

416,lB zt. W zwiqzku z wplynuem w dniu 30 grudnia 2011 r. refundacii z Powiatowego

Urzgdu Pracy w Zywcu nie dokonywano zmian w planie finansowym.
Dowody lrsiggowe stanowiqce podstawg do dokonania powyiszych wydatk6w, pomimo

braku zabezpieczenia Srodkdw w planie finansowym, zatwierdzili do zaplaty p. Stanislaw

Baczyriski - Wdjt Gminy tr-gkawica i p. Michalina Scieszko - byly Selvetarz Gminy

tr gkmuica. Sprawdzenia dowod6w ksiggowych oraz dyspozycji irodkami pienig2nymi

dokonaty p. Gralyna Raczek Skarbnik Gminy tr-gkawica i Inspektor Referatu

Finansowego Urzgdu Gminy w tr-gkawicy.
Zadania w zalcresie prowadzenia rachunkowofci jednostki, w tym dokonywania wstgpnei

kontroli zgodnoici operacii gospodarczych i finansowych z planem finansowym,
wykonywaty p. GraZyna Raczek - Skarbnik Gminy N,gkawica i Inspektor Referatu

Finansowe)go w Urzgdzie Gminy w tr gkawicy. Bezpoiredni nadzir w tym zalcresie

sprawowal p. Stanislaw Baczyriski - W6it Gminy tr'gkawica.

Zarzqdzeniim Wdjta Gminy tr gkawica Nr 29a/2011 z dnia 28 marca 2011 r. wprowadzono

procedury kontroli zarzqdczei w Urzgdzie Gminy w tr'gkawicy'

Wniosek nr 4
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy tr-gkawica odpowiedzialnymi
za dokonyrvanie wydatk6w budZetowych zgodnie z planem finansowym'
stosownie do art. 44 ust.l pkt 3, art.254 pkt 3 ustawy z dnia27 sierpnia2}}9 r'

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 , poz. 1240 z p62n. zm.), majEc na uwadze

art.68 i 69 ust. 1 ww. ustawY.



W zakresie dlugu publicznego:

W 2010 r. Gmina tr-gkawica zawarla umowg poiyczki z Wojew6dzkim Funduszem Ochrony
Srodowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przed uzyskaniem opinii Regionalnej lzby
Obrachunkowej w Katowicach o mozliwoici splaty przez Gming tr-gkawica tej po?yczki.
Zgodnie art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r, o finansach publicznych (Dz. U.
Nr 157, poz. 1240 z pdin. zm.), w przypadku ubiegania sig przez jednostkg samorzqdu
terytorialnego o udzielenie lcredytu lub poiyczki, a takze w przypadku zamiaru emisii przez
jednostlrl samorzqdu terytorialnego papier|w warto{ciowych, zarzqd tei iednostki jest

obowiqzany uzyskat opinig regionalnej izby obrachunkowej o mo2liwoici splaty lcredytu

lub po|yczki lub wykupu papierow wartoiciowych.
Powyisze dotyczylo umowy poiyczki nr 83/2010/224/OA/oe/P zawartei w dniu 23 czerwca
2010 r. w kwocie 522.996,00 zl na realizacjg zadania pn. ,,Termomodernizacja budynku
Szkoly Podstawowej wchodzqcej w sldad kompleksu Zespolu Szkol w N'gkawicy przy

ul. Sportowej 5".W dniu 13 sierpnia 2010 r. podpisano aneks nr I do umowy poiyczki

nr 83/2010/224/O,4/oe/P, w ktdrym zmniejszono wysokoit udzielonej po2yczki, zastqpiono

lattotg 522.996,00 zl kwotq 290.450,00 zl.
W trakcie kontroli ustalono, 2e w dniu 15 czerwca 2010 r. Gmina tr'gkawica wyslala

wniosek do Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach o wydanie opinii o mo2liwoici

sptaty ww. po2yczki. Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach wydata pozy$twnq

opinig o moiliwoici splaty ww. po?yczki w dniu 9 lipca 2010 r.

Umowg po2yczki nr 83/2010/224/OA/oe/P zawartq w dniu 23 czerwca 2010 r. podpisal:

p. Stanislaw Baczyriski - Wdjt Gminy N,gkawica przy kontrasygnacie p. Graiyny Raczek *

Skarbnika Gminy tr ekawica.

Wniosek nr 5
Przestrzegad uregulowari zawartych w art. 91 ust. 2 ustawy z dnia

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z

w zakresie podejmowania decyzii o zawarciu umowy poZyczki

wylqcznie po uzyskaniu opinii regionalnej izby obrachunkowej o

splaty poLyczkr lub kredytu.

W zakresie dochod6w zzezwolefi na sprzeda2 alkoholu:

27 sierpma
poLn. zm.),
lub kredytu
mozliwoSci

W 2011 r. nieprawidlowo naliczono oplatg za korzystanie z zemvolenia na sprzedal

napojdw alkoholowych zawierajqcych powyhej 1B% alkoholu, wydanego przedsigbiorcy

o-numerze ewidencyjnym 3069319 (wedtug ewidencji zaprowadzonej od 2012 r. dla

przedsigbiorc6w korzystajqcych z zenryolen na sprzedai napoj6w alkoholowych)

i prowadzqcego punkt sprzedaiy napoj|w alkoholowych nr l3 (wedlug prowadzonej przez

Wzqd Gminy !-gkawica listy punktfw sprzeda2y napoi6w alkoholowych). Za korzystanie

z ww. zenuolenia naliczono oplatg na 20ll r, w la,vocie 1.917,25 zl. Naliczenia w dniu

19 stycznia 2011 r. dokonano na podstawie pisemnego ofwiadczenia o wartofci sprzeda2y

poszczeg6lnych rodzaj|w napoj6w alkoholowych w ww. punkcie sprzedaiy w roku
-poprzeinim, 

tj.2010 r., zloionego przez przedsigbiorcg w Urzgdzie Gminy trgknwica
^w- 

dniu 12 stycznia 20ll r. W powyzszym oiwiadczeniu przedsigbiorca wskazal, ze

sprzedai napojdw alkoholowych zawierajqcych powy2ej 18% alkoholu osiqgngla kwotg

it.OOg,l2;t. Naliczenie oplaty za korzystanie z zenttolenia na sprzedaz napoj6w



alkoholowych zawierajqcyqh powy1ej IB% alkoholu na 20ll r. w la,vocie 1.917,25 zl

naruszylo przepisy art. ll'ust.6 ustawy z dnia 26 paidziernika 1982r. o wychowaniu

w trzehuo1ci i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70 poz. 473 z p6ln.

zm.), zgodnie z kt1rymi przedsigbiorcy, kt6rych roczna wartoi| sprzedaiy poszczeg6lnych

rodzaj6w napoj6w alkoholowych nie przelcroczyla warto{ci, o kt6rych mowa w ust. 5 (dla

napoj|w alkoholowych o zawartoici powy2ej lB% alkoholu - 77.000 zl), wnoszq oplatg

w wysokoflci olveilonej w ust. 2 (na sprzedai napoj6w zawieraiqcych powyhei 18%

alkoholu - 2.100 2il.
Zgodnie z art. 254 pkt I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.

Nr 157, poz. 1240 z p6in. zm.), w toku wykonyvania budZetu jednostki samorzqdu

terytorialnego obowiqzujq nastgpujqce zasady gospodarki finansowej: ustalanie,

pobieranie i odprowadzanie dochod|w budZetu jednostki samorzqdu terytorialnego

nastgpuje na zasadach i w terminach wynikajqcych z obowiqzuiqcych przepis6w.

Wykonywanie zadafi w zalcresie naliczania oplat za korzystanie z zenttoleri na sprzeda2

napoj|w alkoholowych na podstawie ofwiadczen o wartoici sprzeda?y napoi6w

otkohotorych naleialo do obowiqzkdw Inspektora w Referacie Finansowym w Urzgdzie

Gminy N-gkawica. Powy|sze zadania ww. pracownik wykoryruval w ramach stanowiska ds.

wydawania zerwoleri na alkohole, nad kt6rym nadz1r sprawowal Kierownik,Referatu

Organizacyjnego - Selcretarz Gminy tr-gkawica, w tamtym olcresie p. Michalina Scieszka -

byly Selcretarz Gminy tr'gkawica.
W trakcie kontroli, w dniu 25 lipca 2012 r., przedsigbiorca o numerze ewidencyinym

30693lg doplacil w kasie [Jrzgdu Gminy trgkawica naleinq h,uotg w wysokofci ]82,75 zl

za korzystaiiu , te^roleri na sprzedar napojow alkoholowych zawierajqcych powyiej 18%

alkoholuw 201I r.

W zakresie wydatk6w dotycz4cych przeciwdzialania alkoholizmowi i narkomanii:

W latach 2010 - 2011 z budZetu Gminy trgkawica na realizacjg gminnych programdw

profitaktyki i ronuiqzywania problemfw alkoholowych oraz przeciwdzialania narkomanii
^wydatkowano 

irodki w wysoko1ci ni2szej ni| uzyskane dochody z tytulu wydanych zenvolefi

no sprzedai napoj|w alkoholowych. Zgodnie z przepisami art. IB" ustawy z dnia

26 piidziernttraigAZ r. o wychowaniuw trzeiwoici i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz.

U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z p6in. zm.), dochody z oplat za zenvolenia wydane na

podstawie art. I8 lub art. lBt oraz dochody z oplat okreflonych w art. I I' wykorzystywane'bgdq 
na realizacjg gminnych programdw profilaktyki i rozwiqzywania problem6w

oikohotorych oraz Gminnych Program6w, o ktdrych mowq w art. l0 ust. 2 ustawy z dnia

29 lipca 2-005 r. o przeciw,dzialaniu narkomanii, i nie mogq byt przeznaczane na inne cele.

Rdziica pomigdzy wykonanymi dochodami awykonanymi wydatkami ujgtymi w Gminnym
programie Piofilaktyki i Ronviqzywania Problem6w Alkoholowych oraz Przeciwdzialania

Narkomaniiw 2010 r. wynosila-15.646,15 zl, natomiastw 20ll r. - 21.239,94 zt. Srodki te

pozostaly w bud2ecie Gminy tr gkawica i wedlug wyjainieri p. Stanislawa Baczyriskiego -

Wdjta Gminy tr gkawica i p. Gra2yny Raczek - Skarbnika Gminy tr'gkawica, ,,w nastgpnym

roiu budZetowym - jako wolne irodki - zostaly przeznaczone przez Radg Gminy na

r e al i z a cj g nai p ilni ej s zy c h z ad ar4 b i e 2 q cy c h gm i ny " .

Za prawd.tiwq-gospodarkg finansowq jednostki, zgodnie z przepisem art. 53 ust' I ustawy

z diia 27 sierpnia 2009 r. ofinansachpublicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z p6in. zm.),

odpowiadal p. Stanislaw Baczyriski - W6it Gminy tr-gkawica.
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Wniosek nr 6
Podj4i dzialania w celu wydatkowania Srodk6w uzyskanych z oplat za korzystante
z zezwoleh na sprzedait napojow alkoholowych na realizacjE zadah ujgtych
w Gminnych Programach Profilaktyki i Rozwrqzywanra Problem6w Alkoholowych
orazPrzeciwdzialanraNarkomanii, zgodnie z art. 782 ustawy z dnia26 pa2dziemika
1982 r. o wychowaniu w fizelwoici i przeciwdziataniu alkoholizmowi (Dz. U.
22007 r. Nr 70, poz.473 zp62n. zm.).

W zakresie dotacji dla samorz4dowego zakladu bud2etowego:

- Nieprawidlowo ustalono 
'termin 

wykorzystania dotacji celowej dta Zakladu Uslug
Komunalnych w Lgkawicy na wykonanie zadania ,,Budowe stacji i systemu segregacji
odpadfw komunalnych w Gminie tr-gkawica". I\ta podstawie porozumienia (umowy) z dnia
I czerwca 2010 r. zawartego pomigdzy Gminq l-gkawica a Zakladem Ustug Komunalnych
w tr gkawicy termin wykorzystania dotacji wlcraczal poza rok budietowy, w ktdrym

udzielono dotacji. Termin rzeczowego wykonania zadania olcreilono na dzieri 31 lipca

2011 r, Naruszono tym art. 251 ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r, o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z p6in. zm.), zgodnie z kt1rym irodki otrzymanei
dotacji powinny byt wykorzystane do koricq danego roku budzetowego.
Ponadto, nieprawidlowo okreilono zasady dotyczqce nryrotu niewykorzystanej czgfci ww.

dotacji. W powyiszym porozumieniu (umowie) postanowiono, 2e dotacja winna byt

wykorzystana w terminie nie dluiszym ni| 15 dni od daty okreilonej jako termin

rzeczowego wykonania zadania. Termin rzeczowego wykonania zadania olcreilono na

dzieri 3l lipca 201I r. Jednoczefnie w ww. porozumieniu ustalono, ze dotowany w terminie

do 31 grudnia 20ll r, przedlozy w (Jrzgdzie Gminy trgkawica sprawozdanie finansowe
dokumentujqce wykorzystanie dotacji celowej zgodnie z iei przeznaczeniem oraz nrtr1ci

niewykorzystanq czgst dotacji celowej na rachunek bankowy Urzgdu Gminy tr'gkawica.

Wprowadzenie do porozumienia (umowy) pr4+volanych zapisdw naruszylo art. 251 ust. 3,

w zwiqzku z art. 250 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz, U. Nr 157, poz. 1240 z p62n. zm.), zgodnie z kt1rymi zarzqd jednostki samorzqdu

terytorialnego, udzielajqc dotacji celowej, w tym jednostce sektora finansdw publicznych,

w przypadku gdy odrgbne przepisy lub umowa migdzynarodowa nie ol<reilaiq trybu i zasad

udzielania lub rozliczania tej dotacji, zawiera umowg, kt6ra okrella w szczegdlnoici

termin i spos\b rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin nurotu niewykorzystanei czgici

d.otacji cilowei, z tym 2e termin ten nie mo2e byt dlu2szy niz terminy zwrotu olveSlone

w niniejszym dziale - w przypadku, gdy termin wykorzystania dotacji jest kr1tszy ni| rok

budZetowy, niewykorzystana czgit dotacji podlega nvrotowi w terminie l5 dni po uplywie

terminu wykorzy s t ani a do t acj i.
Odpowiedzialnq za przygotowanie porozumienia (umowy) byla p. Graltna Raczek -

Skar bnik Gminy tr- g kaw ic a.

Wniosek nr 7
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy tr-gkawica przygotowuj4cymi

projekty porozumieri (um6w) w sprawie udzielania dotacji celowych, w zakresie

dostosowuj?cym ich postanowienia do art. 251 ust. 1 i ust. 3, w zwiry'ku z afi. 250

pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U, Nr 157,

poz. 1240 zpo2n. zm.),maj4c nauwadze art. 68 i 69 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy.
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W zakresie wydatk6w maj4tkowych:

W dokumentacji z postgpowania w sprawie udzielenia zamowienia na zadanie pn.

,,Budowa chodnika wzdluz drogi wojew6dzkiej 946 w miejscowoici tr-gkawica i Olrrajnik -

Etap I " w 201I r. nie przechowywano treici ogloszenia o zam|wieniu oraz informacji
o wyborze najkorzystniejszej oferty zamieszczonych na stronie Biuletynu Informacji
Publicznej Urzgdu Gminy tr-gkawica. Zgodnie z art. 97 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zam6wiefi publicznych (Dz, U. z 2010 r. Nr I13, poz. 759 zp6in. zm.),
zamawiajqcy przechowuje protok6l wraz z zalqcznikami przez okres 4 lat od dnia
zakoriczenia postgpowania o udzielenie zamdwienia, w spos|b gwarantujqcy jego

nienaruszalnoit. Natomiast art. 96 ust. 2 cytowanej us{awy m6wi, 2e oferty, opinie
bieglych, oiwiadczenia, informacja z zebrania, o kt6rym mowa w art. 38 ust. 3,
zawiadomienia, wnioski, inne dokumenty i informacje slcladane przez zamawiajqcego
i wykonawcdw oraz umowa w sprawie zam6wienia publicznego stanowiq zalqczniki do
protokolu.
Czynnoici zwiqzane z kompletowaniem dokumentacji z postgpowania oraz iei
przechowyvaniem naleialy do obowiqzk|w Kierownika Referatu Infrastruktury i Ochrony

Srodowiska, nad kt6rym bezpoSredni nadzdr sprawowal p. Stanislaw Baczynski - W6it

Gminy tr gkawica.

Wniosek nr 8
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Referatu Infrastruktury i Ochrony

SrodowiskaTJrzEdu Gminy tr-gkawica w zakresie gromadzenia i przechowywania

dokumentacji postgpowania o udzielenie zam6wienia publicznego, stosownie do

art. 97 ust. 1 w zwi1zku z art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo

zarn6wien publicznych (Dz. tJ . z 2010 r. Nr 1 13, poz. 7 59 z p62n, zm.), mqqc na

twadze art. 68 i aft. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. U. Nr 157 , poz. 1240 z poLn. zm').

W zakresi e sprzedaLy nieruchomoSci:

W 2008 r. osoba Jizyczna zlecila geodezyjny podzial oraz zaplacila koszty podzialu

gminnej dziatki nr 276/37 na podstawie decyzji W6jta Gminy N'gkawica o podziale

nr GRL.60I I-23a/07/08 z dnia 23 stycznia 2008 r. Powy2sze nastqpilo w naiqzku z pismem

nr GRL.7241-5/07 z dnia I0 lipca 2007 r., w ktdrym p. Stanislaw Baczyriski - W6it Gminy

tr gkawica poinformowal ww. osobg fizycznq o koniecznoici dokonania podziatu dzialki

nr 276/37, i 2e koszt podzialu dzialekw kwocie oknlo 1.500 zl powinna ponieit strona.

Pomimo polcrycia przez strong kosztdw podzialu nieruchomoici w drugim przetargu

pisemnym nieograniczonym, nie zloiyla ona oferty i dzialkg nabyty inne osoby.-W 
przepisach ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U.

, jOOl r. Nr 261, poz. 2603 z p6in. zm.) nie przewidziano mo2liwoici poboru oplat z ww.

tytulu. Zgodnie z art. 25 ust 2 w nuiqzku z art. 23 ust. I pkt 2 ww. ustawy, gminnym

zasobem nieruchomoici gospodaruje w6jt, burmistrz albo prezydent miasta, co

w szczegolnoici polega na wykonlnvaniu czynnoici polegajqcych m.in. na zapewnieniu

wyceny tych nieruchomoici.

* Zaniechano wskozania w wykazie nieruchomoici przeznaczonych do sprzedaly terminu do

zlo1eniawniosku przez osoby, kt6rym przysluguie pierwszeristwo w nabyciu nieruchomoici
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na podstawie art. 34 ust. I pkt I i pkt 2, ktdry powinien byt wyznaczony w myil art. 35
ust.2 pkt 12 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo{ciami (Dz. U.
z 2004 r. Nr 261, poz. 260j z p6in. zm.), Powyisze dotyczylo postgpowania w sprawie
sprzedaiy gminnych dzialeknr 276/36 i 276/40 w 2008 r.

Zaniechano zamieszczania w ogloszeniach o przetargu informacji o obciqheniach
nieruchomoici oraz zobowiqzaniach, ktdrych przedmiotem jest nieruchomoit. Zgodnie
z $ 16 pkt 2 i 3 rozporzqdzenia Rady Ministr6w z dnia 14 wrzefnia 2004 r. w sprawie
sposobu i trybu przeprowadzania przetargdw oraz rokowari na zbycie nieruchomoSci
(Dz. U. Nr 207, poz. 2l0B z p6in. zm.) ogloszenie o przetargu pisemnym nieograniczonym
powinno zawierat informacje o obciq1eniach nieruchomolci; zobowiqzaniach, ktdrych
przedmiotem jest nieruchomoit. Powyzsze dotyczy :
- ogloszeri o przetargach w trybie przetargu pisemnego nieograniczonego z dnia 9 maja

2008 r. oraz dnia I3 listopada 2008 r. na sprzedaz gminnych dzialeknr 276/36 i 276/40,
- ogloszenia o przetargu w trybie przetargu pisemnego nieograniczonego z dnia

12 paidziernika 2009 na sprzedai gminnej dzialki nr 150/3
- ogloszeri o przetargach w trybie przetargu pisemnego nieograniczonego z dnia

28 stycznia 2008 r. oraz z dnia B la,vietnia 2008 r. na sprzeda| gminnej dzialki nr 387.

W protokolach z przetarg|w zaniechano podania informacji o zobowiqzaniach, ktdrych
przedmiotem jest nieruchomoit oraz daty sporzqdzenia protokolu. Zgodnie z $ 10 ust. l
pkt 4 i Il rozporzqdzenia Rady Ministr6w z dnia 14 wrzeSnia 2004 r. w sprawie sposobu
i trybu przeprowadzania przetarg6w oraz rokowari na zbycie nieruchomoici (Dz. U.
Nr 207, poz. 2108 z pdin. zm.), protokht powinien zawierat informacje o zobowiqzaniach,
ktdrych przedmiotem jest nieruchomoit oraz datg sporzqdzenia protokolu.
Powyisze dotyczy:
- protokolfw nr 3/08 i nr 4/08 z przetargdw w trybie przetargu pisemnego

nieograniczonego na sprzeda2 dzialek nr 276/36 oraz nr 276/40,
- protokolu nr I/09 z przetargu w trybie przetargu pisemnego nieograniczonego na

sprzeda2 dziatki nr 150/3,
- protokol|w nr 1/08 i nr 2/08 z przetargfw w trybie przetargu pisemnego

nieograniczonego na sprzeda| dzialki nr 387.
Ponadto stwierdzono, 2e w protokolach nr l/08, nr 2/08, nr 4/08 i nr l/09 zaniechano
podania ceny wwolawczej nieruchomolci, jak rdwniei podpisu osoby wylonionej iako
nabywca nieruchomoici. Ponadto, w protokolach nr l/08 oraz nr 4/0B zaniechano
oznaczenia nieruchomoici wg katastru. Zgodnie z $ 10 ust. I ph 2 i 7 rozporzqdzenia Rady
Ministrdw z dnia 14 wrze1nia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprot4)adzania
przetarg6w oraz rokowan na zbycie nieruchomoSci (Dz U. Nr 207, poz. 2108

z p6in. zm.), protokdl powinien zawierat oznaczenie nieruchomoici bgdqcei przedmiotem

przetargu wedlug katastru nieruchomoici i luiggi wieczystej, informacje o cenie

wywolawczej nieruchomo1ci. Natomiast zgodnie z $ I0 ust. 3 cytowanego rozporzqdzenia

protokfil przeprowadzonego przetargu podpisujq przewodniczqcy i czlonkowie komisji
przetargowej oraz osoba wyloniona w przetargu jako nabl+vca nieruchomofci.

Zaniechano pisemnego powiadomienia nabywc6w gminnych nieruchomoici o terminach

zawarcia um6w notarialnych, czym naruszono art. 4I ust. I ustawy z dnia 2I sierpnia

1997 r. o gospodarce nieruchomolciami (Dz. fJ. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z p6in. zm.).

Zgodnie z przytoczonym przepisem, organizator przetargu jest obowiqzany zawiadomit

osobg ustalonq jako nabyvca nieruchomoici o miejscu i terminie zawarcia umowy
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sprzedaZy lub oddania w uiytkowanie wieczyste nieruchomoici najp6iniej w ciqgu 2I dni

od dnia rozstrzygnigcia przetargu. Powyisze dotyczy: nabywcy dzialek nr 276/36 oraz

nr 276/40w 2008 r. oroz nabywcy dziatki nr 150/3 w 2009 r'

Czynnoici z zakresu przeprowadzania postgpowari w celu sprzeda2y ,nieruchomoici
naleialy do obowiqzk6w pracownik|w Referatu Infrastruktury i Ochrony Srodowiska, nad

kt6rym,i bezpoiredni nadz1r sprawowal Kierownik tego Referatu. Umowy sprzeda2y

w formie aktu notarialnego w imieniu Gminy zawarl p . Stanislaw Baczyriski * W6it Gminy

tr gkawica.

Wniosek nr 9
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Referatu Infrastruktury i Ochrony
Srodowiska oraz przewodnicz4cym Komisji Przetargowej w zakresie
sporzqdzarria wykazow nieruchomo Sci przeznaczonych do sprzeda|y, o glo szeri
o przetaxgach. protokol6w z przetatg6w otM powiadamiania nabywc6w
stosownie do art. 25 ust 2 w zwi1zku z art.23 ust. I pkJ 2, z art. 35 i 41 ustawy
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. U. z 2010 r.

Nr 102, poz.65I zpoAn. zm) oraz $ 10 i $ 16 rozporz1dzenia Rady Ministr6w

z dnia 14 wrzesnia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania
przetarg6w oraz rokowan na zbycie nieruchomoSci (Dz. U. Nr 207, poz. 2108

z p6Li. zm.), malqc na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia}}}9 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr I57, poz. 1240 zp62n'

zm.l .

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 paldziemika 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunko!\Tch (Dz. tJ. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z poZn. zm.), sprawozdanie

o sposobie realizaqi wniosk6w pokontrolnych na\e?y przedlo|yc Regionalnej lzbie

Obrachunkowej w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego

wyst4pienia.
Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgloszeniazastrze1ehw zakresie wymienionym w art.9 ust. 4 ustawy z dniaT paLdzierntka

t-ggZ r. o regionalnych izbach obrachunko!\rych. Zastrze2enia mohna wnosi6 do Kolegium

tutejszej lzby,w terminie 14 dni od daty otrzymaniawyst4pienia pokontrolnego.
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Regionalnej, lzply Onrachuttkowel
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